
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계 안전재난과

 경정 6,000,000원

      경정 12,150,000원

 175,000,000원 * 1식

 25,000,000원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전재난과 13,577,262 12,092,245 1,485,017

국  3,016,700 3,039,700 △23,000

도  1,181,141 1,059,391 121,750

시  9,379,421 7,993,154 1,386,267

안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 351,750 145,100 206,650

국  5,000 0 5,000

도  100,000 0 100,000

시  246,750 145,100 101,650

안전정책 351,750 145,100 206,650

국  5,000 0 5,000

도  100,000 0 100,000

시  246,750 145,100 101,650

안전정책운영 141,750 145,100 △3,350

201 일반운영비 14,600 16,600 △2,000

01 사무관리비 14,600 16,600 △2,000

○안전관련 홍보물 제작(예산절감)
 6,000  8,000 △2,000

307 민간이전 127,150 128,500 △1,350

04 민간행사사업보조 12,150 13,500 △1,350

○안전골든벨 경상북도 어린이 퀴즈쇼(보조율 80%)
(예산절감)  12,150  13,500 △1,350

(도)생명살리기 교통안전시설 확충사업 200,000 0 200,000

도  100,000 0 100,000

시  100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도  100,000 0 100,000

시  100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○생명살리기 교통안전시설 확충 사업  200,000  0  200,000

―바닥형보행신호등 설치
 175,000  0  175,000

도  87,500 0 87,500

시  87,500 0 87,500

 ―도심형중앙분리대 설치
 25,000  0  25,000

도  12,500 0 12,500

시  12,500 0 12,500

(국)찾아가는 안전취약계층 안전교육 10,000 0 10,000

국  5,000 0 5,000

시  5,000 0 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국  5,000 0 5,000

시  5,000 0 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○찾아가는 안전취약계층 안전교육  10,000  0  10,000
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  50,000원 * 20개

  5,000원 * 200개

  200,000원 * 40회

      경정 504,000원

      경정 4,050,000원

      경정 14,580,000원

      경정 797,000원

      경정 13,500,000원

부서: 안전재난과
정책: 안전정책(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―교육교재 제작                 1,000                  0            1,000

국                500 0 500

시                500 0 500

    ―홍보물품 구입                 1,000                  0            1,000

국                500 0 500

시                500 0 500

    ―강사료                 8,000                  0            8,000

국              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

소방재난대응능력강화(공공질서및안전/소방) 152,863 154,989 △2,126

의용소방대 운영 152,863 154,989 △2,126

의용소방대 지원 152,863 154,989 △2,126

201 일반운영비 504 560 △56

01 사무관리비 504 560 △56

  ○소방의날 등 모범의용소방대원 표창(예산절감)
                  504                560             △56

301 일반보전금 137,779 138,229 △450

09 행사실비지원금 4,050 4,500 △450

  ○의용소방대 소방안전 현장 견학(예산절감)
                4,050              4,500            △450

307 민간이전 14,580 16,200 △1,620

04 민간행사사업보조 14,580 16,200 △1,620

  ○의용소방대연합회 소방기술경연대회 개최
(보조율 80%)(예산절감)                14,580             16,200          △1,620

안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,485,437 1,278,804 206,633

국              7,900 35,900 △28,000

도            101,610 79,860 21,750

시          1,375,927 1,163,044 212,883

안전관리 기능강화 1,485,437 1,278,804 206,633

국              7,900 35,900 △28,000

도            101,610 79,860 21,750

시          1,375,927 1,163,044 212,883

재난상황실 운영 190,139 192,642 △2,503

201 일반운영비 176,639 177,642 △1,003

01 사무관리비 9,023 10,026 △1,003

  ○재난상황실 사무용품비(집행잔액 삭감)
                  797              1,800          △1,003

405 자산취득비 13,500 15,000 △1,500

01 자산및물품취득비 13,500 15,000 △1,500

  ○지진가속도계측관리시스템 서버 교체비(예산
    절감)                13,500             15,000          △1,500

안전예방 활동 50,885 113,130 △62,245

201 일반운영비 13,725 15,250 △1,525
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 경정 1,300,000원

 경정 700,000원

 경정 975,000원

 경정 4,050,000원

 경정 2,430,000원

 경정 20,000,000원

 경정 10,000,000원

 경정 2,700,000원

 경정 3,528,000원

 경정 4,500,000원

 경정 4,000원 * 350부

부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,725 15,250 △1,525

○재난예방 및 대책관련 홍보물 제작(예산절감)  2,975  4,500 △1,525

 ―리플릿  1,300  2,000 △700

 ―현수막  700  1,000 △300

 ―홍보물품  975  1,500 △525

301 일반보전금 6,480 7,200 △720

09 행사실비지원금 6,480 7,200 △720

○산악구조대 훈련 및 행사 지원(예산절감)
 4,050  4,500 △450

○안전모니터봉사단 안전문화 워크숍(예산절감)
 2,430  2,700 △270

401 시설비및부대비 20,000 80,000 △60,000

01 시설비 20,000 80,000 △60,000

○제3종 시설물 등 안전점검(집행잔액 삭감)
 20,000  80,000 △60,000

(도)재해예경보시설정비 10,000 9,000 1,000

도  3,000 3,000 0

시  7,000 6,000 1,000

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

도  3,000 3,000 0

시  7,000 6,000 1,000

02 공공운영비 10,000 9,000 1,000

○재해예경보시설 유지관리  10,000  9,000  1,000

도  3,000 3,000 0

시  7,000 6,000 1,000

재해예방 활동 443,328 444,520 △1,192

201 일반운영비 11,728 12,920 △1,192

01 사무관리비 10,728 11,920 △1,192

○재난예방 및 대책관련 유인물 제작(예산절감)
 2,700  3,000 △300

○재해영향성검토위원회 수당(예산절감)
 3,528  3,920 △392

○폭염 대비 예방 홍보(예산절감)
 4,500  5,000 △500

(도)자율방재단지원 20,000 6,667 13,333

도  6,000 2,000 4,000

시  14,000 4,667 9,333

201 일반운영비 2,670 1,950 720

도  801 585 216

시  1,869 1,365 504

01 사무관리비 2,670 1,950 720

○지역자율방재단 교육 교재
 1,400  680  720

도  420 204 216
시  980 476 504
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 경정 6,680,000원

 경정 11,000원 * 350명

 8,000원 * 350명 * 2회

 100,000원 * 100개소

 경정 2,100,000원 * 16명 * 12월

 경정 15,000원 * 43대 * 12월

부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 7,880 2,847 5,033

도  2,364 854 1,510

시  5,516 1,993 3,523

12 기타보상금 6,680 1,647 5,033

○지역자율방재단 활동 물품 지급
 6,680  1,647  5,033

도  2,004 494 1,510

시  4,676 1,153 3,523

302 이주및재해보상금 9,450 1,870 7,580

도  2,835 561 2,274

시  6,615 1,309 5,306

02 민간인재해및복구활동보상금 9,450 1,870 7,580

○지역자율방재단 상해보험 가입
 3,850  1,870  1,980

도  1,155 561 594

시  2,695 1,309 1,386

○지역자율방재단 방재활동 식비
 5,600  0  5,600

도  1,680 0 1,680

시  3,920 0 3,920

(도)시설물 안전점검 10,000 0 10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○시설물 등 현장 안전점검 수당지원
 10,000  0  10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000

코로나19 긴급대응 457,940 186,200 271,740

101 인건비 403,200 134,400 268,800

04 기간제근로자등보수 403,200 134,400 268,800

○열화상카메라 운영 기간제 근로자 보수
 403,200  134,400  268,800

201 일반운영비 7,740 4,800 2,940

02 공공운영비 7,740 4,800 2,940

○전자출입명부 단말기 통신요금
 7,740  4,800  2,940

(국)지역재난관리자원 통합관리센터 구축 0 40,000 △40,000

국  0 28,000 △28,000

시  0 12,000 △12,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

국  0 28,000 △28,000

시  0 12,000 △12,000
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 경정 0원

 경정 22,500,000원

 14,000,000원 * 1식

 경정 7,565,000원

 경정 2,430,000원

 경정 440,000원

부서: 안전재난과
정책: 안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 40,000 △40,000

○재난관리자원 비축창고 구축  0  40,000 △40,000

국  0 28,000 △28,000

시  0 12,000 △12,000

(도)생활안전사고예방활동지원 42,500 40,000 2,500

도  12,750 12,000 750

시  29,750 28,000 1,750

401 시설비및부대비 22,500 20,000 2,500

도  6,750 6,000 750

시  15,750 14,000 1,750

01 시설비 22,500 20,000 2,500

○상습추락 구역 방지시설 설치
 22,500  20,000  2,500

도  6,750 6,000 750

시  15,750 14,000 1,750

(도)대설한파자연재난예방사업 14,000 0 14,000

도  14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

도  14,000 0 14,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○보온 물품 구입(추경성립전 사용)
 14,000  0  14,000

도  14,000 0 14,000

민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 608,728 616,303 △7,575

국  3,800 3,800 0

도  63,931 63,931 0

시  540,997 548,572 △7,575

민방위 교육 60,841 65,806 △4,965

국  3,800 3,800 0

도  2,431 2,431 0

시  54,610 59,575 △4,965

민방위 교육 48,935 53,900 △4,965

201 일반운영비 39,915 44,350 △4,435

01 사무관리비 39,915 44,350 △4,435

○민방위 사이버교육 위탁용역(예산절감)
 7,565  12,000 △4,435

301 일반보전금 8,020 8,550 △530

09 행사실비지원금 4,770 5,300 △530

○여성예비군 안보현장 견학(예산절감)
 2,430  2,700 △270

○통합방위협의회 참석자 급식 및 다과  740  1,000 △260

―참석자 급식 제공(예산절감)
 440  700 △260

민방위 장비관리 242,310 242,730 △420
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 경정 1,980,000원

 경정 7,800,000원

 경정 8,910,000원

 경정 9,720,000원

 경정 540,000원

 경정 720,000원

 경정 540,000원

 경정 162,000원

 경정 378,000원

 37,000,000원 * 1식

 15,000,000원 * 1식

 40,500,000원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 민방위 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도  54,000 54,000 0

시  188,310 188,730 △420

민방위 시설관리 62,310 62,730 △420

405 자산취득비 1,980 2,400 △420

01 자산및물품취득비 1,980 2,400 △420

○민방위 장비 구입(지휘용 앰프)(예산절감)
 1,980  2,400 △420

병무관리 305,577 307,767 △2,190

도  7,500 7,500 0

시  298,077 300,267 △2,190

지역예비군지원 36,710 38,900 △2,190

201 일반운영비 7,800 9,000 △1,200

01 사무관리비 7,800 9,000 △1,200

○예비군지역대 사무실 임차료 지원(예산절감)
 7,800  9,000 △1,200

301 일반보전금 8,910 9,900 △990

09 행사실비지원금 8,910 9,900 △990

○지역방위 훈련참가 예비군 간식 지원(예산절감)
 8,910  9,900 △990

CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,992,038 2,758,093 233,945

도  15,600 15,600 0

시  2,976,438 2,742,493 233,945

CCTV 관리 2,320,714 2,085,757 234,957

CCTV 통합관제센터 운영 2,100,714 2,085,757 14,957

201 일반운영비 964,017 965,357 △1,340

01 사무관리비 12,060 13,400 △1,340

○관제센터 관리(예산절감)  9,720  10,800 △1,080

○소규모 수선비(예산절감)  1,800  2,000 △200

―복사기 토너  540  600 △60

―PC 수리비  720  800 △80

―기타 수리비  540  600 △60

○통합관제센터 유선 사용료(예산절감)
 162  180 △18

○통합관제센터 정수기 임차료(예산절감)
 378  420 △42

405 자산취득비 240,897 224,600 16,297

01 자산및물품취득비 240,897 224,600 16,297

○관제 가상화 서버 증설  37,000  0  37,000

○관제 가상화 서버 메모리 증설
 15,000  0  15,000

○저장분배 솔루션 라이선스 증설
 40,500  0  40,500
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 경정 82,233,000원

 경정 47,264,000원

 경정 18,900,000원

 경정 0원

 20,000,000원 * 1식

 200,000,000원 * 1식

      경정 8,100,000원

 경정 1,004,000원

 경정 2,765,000원

 경정 7,257,000원

 경정 1,080,000원

 경정 540,000원

  경정 900,000원

  경정 225,000원

  경정 900,000원

 경정 4,500,000원

  경정 900,000원

  경정 288,000원

  경정 540,000원

부서: 안전재난과
정책: CCTV 관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: CCTV 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합관제센터 스마트관제서버 증설(예산절감)
 82,233  94,000 △11,767

○노후SAN스위치 교체 및 통합(예산절감)
 47,264  55,000 △7,736

○관제용 PC 하드웨어 교체(예산절감)
 18,900  21,600 △2,700

○망연계 솔루션 도입(불용액 삭감)  0  54,000 △54,000

CCTV 통합관제센터 신축 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○CCTV통합관제센터 건축 기획 용역
 20,000  0  20,000

○CCTV통합관제센터 기본 및 실시설계 용역
 200,000  0  200,000

범죄예방 및 치안서비스 671,324 672,336 △1,012

도  15,600 15,600 0

시  655,724 656,736 △1,012

자율방범연합대결의대회지원 120,324 121,336 △1,012

307 민간이전 9,104 10,116 △1,012

04 민간행사사업보조 9,104 10,116 △1,012

○자율방범연합대 학교폭력예방 및 가족한마음
 대회(보조율 80%)(예산절감)  8,100  9,000 △900

○기초질서 확립 및 학교폭력예방 캠페인(보조율
80%)(예산절감)  1,004  1,116 △112

행정운영경비(안전재난과)(기타/기타) 84,815 94,106 △9,291

기본경비 84,815 94,106 △9,291

기본경비 84,815 94,106 △9,291

201 일반운영비 20,759 23,066 △2,307

01 사무관리비 20,759 23,066 △2,307

○복사용지 구입(예산절감)  2,765  3,072 △307

○특근매식비(예산절감)  7,257  8,064 △807

○일반수수료(예산절감)  1,080  1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)
 540  600 △60

○소규모 수선비(예산절감)  8,253  9,170 △917

―복사기 수리  900  1,000 △100

―프린터 수리  225  250 △25

―복사기 토너  900  1,000 △100

―프린터(흑백) 토너  4,500  5,000 △500

―프린터(컬러) 토너  900  1,000 △100

―PC 수리  288  320 △32

―기타수리비  540  600 △60
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  경정 864,000원

  경정 39,456,000원

      경정 3,240,000원

      경정 1,200,000,000원

  1,354,800원 * 1식

  14,170원 * 1식

        2,400원 * 1식

        1,430원 * 1식

  948,560원 * 1식

  9,330원 * 1식

        1,680원 * 1식

        1,000원 * 1식

  5,085,850원 * 1식

  16,800원 * 1식

        1,345,680원 * 1식

        8,800원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 행정운영경비(안전재난과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기타사무용품비(예산절감)                   864                960             △96

202 여비 59,616 66,240 △6,624

01 국내여비 59,616 66,240 △6,624

  ○관내여비(예산절감)                39,456             46,080          △6,624

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                3,240              3,600            △360

재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,901,631 1,044,850 856,781

내부거래지출 1,744,850 1,044,850 700,000

내부거래지출 1,744,850 1,044,850 700,000

702 기금전출금 1,744,850 1,044,850 700,000

01 기금전출금 1,744,850 1,044,850 700,000

  ○재난관리기금 추가전출금
            1,200,000            500,000          700,000

보전지출 156,781 0 156,781

보전지출 156,781 0 156,781

802 반환금기타 156,781 0 156,781

01 국고보조금반환금 1,375 0 1,375

  ○2020년도                 1,375                  0            1,375

    ―민방위교육운영                 1,355                  0            1,355

    ―민방위교육운영(이자)                    15                  0               15

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비
                    3                  0                3

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
                    2                  0                2

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,420 0 7,420

  ○2020년도                 7,420                  0            7,420

    ―민방위교육운영                   949                  0              949

    ―민방위교육운영(이자)                    10                  0               10

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비
                    2                  0                2

    ―국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)
                    1                  0                1

    ―풍수해보험사업                 5,086                  0            5,086

    ―풍수해보험사업(이자)                    17                  0               17

    ―물놀이 안전지킴이 활동지원
                1,346                  0            1,346

    ―물놀이 안전지킴이 활동지원(이자)
                    9                  0                9

03 기타반환금등 147,986 0 147,986

  ○2020년도               147,986                  0          147,986
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 147,986,000원 * 1식

부서: 안전재난과
정책: 재무활동(안전재난과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―학교 연계 CCTV통합관제센터 운영비
 147,986  0  147,986
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